

Imię i nazwisko autora pracy	JOANNA KULPINSKA
Rok urodzenia autora pracy	01.09.1986
Imię i nazwisko promotora pracy	Prof. dr hab. Dorota Praszalowicz
Wydział	Nauk Politycznych i Studiów Miedzynarodowych
Instytut / Katedra	Instytut Amerykanistyki i Studiów Polonijnych
Dziedzina wg klasyfikacji KBN	
Nadawany tytuł	doktor

Tytuł pracy w języku polskim *	Wzory zamorskich migracji wiejskich. Ciągłość i zmiana zachowań migracyjnych na przestrzeni stulecia (pocz. XX wieku – pocz. XXI wieku), na przykładzie podkarpackiej Babicy
Słowa kluczowe (max 5)	migracja z polskiej wsi, sieci migracyjne, migracje łańcuchowe, transnarodowość, nieudokumentowane migracje
Streszczenie pracy (max 1400 znaków)	<p>Podstawowym zamierzeniem badań prowadzonych w ramach tej pracy było wskazanie trendów czasowych procesów migracyjnych na przykładzie wiejskiej społeczności lokalnej. Za obszar badawczy posłużyła podrzeszowska wieś Babica, w której Krystyna Duda-Dziewierz, analizowała w okresie międzywojennym wychodźstwo do Stanów Zjednoczonych. Dzięki jej monografii, obejmującej całą społeczność wiejską od przełomu XIX i XX wieku, możliwe było przeprowadzenie badań diachronicznych, od początków wychodźstwa po czasy współczesne. W dysertacji przeprowadzono analizę procesów migracyjnych i ich mechanizmów w skali mikrospołecznej oraz mikrohistorycznej. Badaniu poddane zostały losy jednostek, rodzin oraz społeczności lokalnych – wsi i ich przysiółków. Analiza prowadzona była porównawczo na kilku poziomach: 1) w ujęciu synchronicznym – porównanie migracji z wielu miejscowości w tym samym czasie, 2) w ujęciu diachronicznym – porównanie migracji z Babicy na przestrzeni stulecia, 3) na szerszym tle migracji: z regionu (powiat) oraz z ziem polskich (dane ogólne), 4) porównanie wszystkich lokalnych grup etnicznych zamieszkujących powiat strzyżowski na przełomie XIX i XX wieku.</p> <p>Analiza prowadzona była w oparciu o teoretyczne koncepcje, takie jak między innymi wspólnot wyobrażonych, tradycji wynalezionej (invention of tradition), przeobrażeń etniczności w warunkach migracji (invented ethnicity), etnicznej kompletności instytucjonalnej, konstruowania i przekształcania tożsamości w warunkach migracji, asymilacji segmentowej, transnarodowości, oraz migracji jako procesów łańcuchowych.</p>

Tytuł pracy w języku pracy	Wzory zamorskich migracji wiejskich. Ciągłość i zmiana zachowań migracyjnych na przestrzeni stulecia (pocz. XX wieku – pocz. XXI wieku), na przykładzie podkarpackiej Babicy
Słowa kluczowe (max 5)	migracja z polskiej wsi, sieci migracyjne, migracje łańcuchowe, transnarodowość, nieudokumentowane migracje
Streszczenie pracy (max 1400 znaków)	Podstawowym zamierzeniem badań prowadzonych w ramach tej pracy było wskazanie trendów czasowych procesów migracyjnych na przykładzie wiejskiej